[bookmark: _GoBack]2.28. ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ И ГРУЗООБОРОТ ОРГАНИЗАЦИЙ ВСЕХ ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ВИДАМ СООБЩЕНИЯ в 2021 г.1)
	
	Все виды
 сообщения
	в том числе сообщение:

	
	
	городское 
и пригородное
	междугородное
	международное

	
	
	
	
	всего
	в том числе между Россией и странами Евразийского экономического союза2)

	Перевезено грузов – всего, млн т
	1 407,7
	1 019,1
	379,1
	9,6
	1,8

	в том числе 
на коммерческой основе
	403,5
	189,8
	204,3
	9,3
	1,7

	Грузооборот, млрд ткм  
	156,0
	23,6
	119,3
	13,0
	1,5

	в том числе 
на коммерческой основе
	104,6
	5,2
	86,5
	12,9
	1,4



1) Без субъектов малого предпринимательства.
2) Страны ЕАЭС: Республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика.

